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1. WSTĘP

Tematem mojej pracy jest przenalizowanie na wybranych przykładach zasad sto-
jących za tworzeniem przestrzeni centrów kulturalnych oraz stworzenie w oparciu
o wyniki analizy poszczególnych przypadków wytycznych do aranżacji wnętrz budyn-
ku pomnika im. Józefa Piłsudskiego projektu sławnego łódzkiego architekta Wiesława
Lisowskiego. Obiekt ten stanowi od wielu lat siedzibę Łódzkiego Domu Kultury i jest
lepiej znany szerokiej publice właśnie pod nazwą tej instytucji. Sam Łódzki Dom Kul-
tury jest istotną dla naszego regionu instytucją kulturalną, podejmującą różnorod-
ne zadania z zakresu szeroko rozumianej popularyzacji i archiwizacji działalności
z zakresu sztuki i edukacji w województwie łódzkim. Przedstawione poniżej rozważa-
nia i analizy wykorzystane zostały w szczególności do zaproponowania projektu wy-
branych przestrzeni w obiekcie, prezentujących zastosowanie opracowanych założeń
systemowych.

Bezpośrednim powodem podjęcia przeze mnie tematu przeprojektowania wnętrz bu-
dynku ŁDK była chęć rozwiązania problemów jakie, w mojej ocenie, zaistniały w trak-
cie funkcjonowania tej instytucji w budynku pomniku im. Józefa Piłsudskiego. Szcze-
gólnie dotyczących zakresu zmian związanych z dostosowaniem ich do współcze-
snych oczekiwań przy jednoczesnym zachowaniu historycznej spuścizny ideowej i es-
tetycznej oraz spójności z formą samego obiektu.

W pierwszej części niniejszej pracy przedstawię przykładowe realizacje europejskie
obiektów o zbliżonej funkcji. Ich analiza umożliwiła nie tylko identyfikację głównych
cech obiektów siedzib centrów kultury, ale również odpowiedziała na pytanie o głów-
ne zasady ich kształtowania. Co z kolei pozwoliło na przeanalizowanie mocnych i sła-
bych stron w obiekcie ŁDK. Sam projekt, jego założenia i rozwiązania stanowią drugą
część niniejszej pracy
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2. UZASADNIENIE WYBORU TEMATU

Tematem wnętrz tego budynku zainteresowałam się podczas mojej czternastoletniej
pracy na stanowisku grafika w dziale wydawniczym ŁDK. W jej trakcie miałam możli-
wość nie tylko dokładnie poznać układ całego budynku, lecz również mieć przyjem-
ność bezpośrednio wpływać na aranżację w ramach moich obowiązków pracowni-
czych oraz wielu projektów realizowanych przez ŁDK.

Moje działania pozwalały mi na przeanalizowanie całości układu funkcjonalno-prze-
strzennego, jak i poszczególnych jego części. Dotyczyły zagadnień percepcji przestrze-
ni wewnętrznych i ich aspektów znaczeniowych, zarówno na poziomie poszczegól-
nych pomieszczeń, całych fragmentów budynku oraz powiązań ze światem zewnętrz-
nym. Czy to poprzez realizację projektów z zakresu informacji wizualnej, przygotowy-
wania oprawy graficznej licznych akcji i wydarzeń, organizowanych przez różne dzia-
ły ŁDK, czy też wreszcie poprzez projekty aranżacji pomieszczeń zarówno tymczaso-
wo jak i w celu ich trwałej modernizacji, zarówno jako autorka jak i ciało doradcze Dy-
rekcji lub poszczególnych działów ŁDK mogłam z bliska przyjrzeć się mechanizmom
i efektom ich kształtowania. Prócz doświadczenia blisko półtorej dekady codziennego
pobytu w tym obiekcie zbudowało też moją bardziej intymną – osobistą – więź z tymi
przestrzeniami. Pozwalająca, w mojej ocenie, na bardziej dogłębne spojrzenie na spo-
sób ich kształtowania.

Wynikająca z wieloletnich doświadczeń i obserwacji wiedza na temat tego budynku
pozwala mi powiedzieć, że ten interesujący modernistyczny budynek, jedna z wielu
znakomitych realizacji Wiesława Lisowskiego, boryka się z pewnymi problemami na-
tury przestrzennej. Wynikają one z zmian jakie zachodzą w strukturze użytkowania.
W ciągu swojego użytkowania budynek doczekał się dwóch poważnych, jak również
bardziej przemyślanych i korzystnych z punktu widzenia przestrzennego, modernizacji
oraz całego szeregu drobnych zmian i przebudów poszczególnych fragmentów, niejed-
nokrotnie stanowiących odpowiedź na potrzebę chwili. Te, ograniczone przestrzennie
i nakładowo działania, wielokrotnie przynosiły pożądane efekty funkcjonalne i chwi-
lowo poprawiały sytuację. Jednocześnie, zwłaszcza te najdrobniejsze i nieprzemyśla-
ne, w ujęciu holistycznym, prowadziły do wewnętrznego chaosu i swoistej rodzaju dy-
chotomii pomiędzy utrzymującą swój pierwotny charakter bryłą, a narastającymi wraz
z czasem i zmieniającymi się potrzebami elementami wystroju wnętrz. Problem ten
w zasadzie ujawnił się już w momencie przeznaczenia budynku na siedzibę ŁDK, a w raz
z upływem czasu staje się on coraz bardziej widoczny. Wśród najistotniejszych, które
w mojej ocenie należy rozwiązać w pierwszej kolejności są zauważalne trudności ko-
munikacji wewnętrznej, nieczytelny i mało intuicyjny układ pomieszczeń, stanowiący
spadek po pierwotnej funkcji. Dodatkowo odbiegający od współczesnych przyzwycza-
jeń projektowych, dla tego rodzaju obiektów, jednakowy układ korytarzy i duża ilość

pomieszczeń o różnym, stałym, przeznaczeniu powodują wrażenie anachroniczności
całej przestrzeni oraz utrudniają orientację wewnątrz budynku. Odnosząc się do tych
podstawowych problemów jednocześnie zachowując jego pierwotną formę oraz mo-
dernistyczny styl chciałabym podjąć próbę zbudowania nowej identyfikacji przestrzeni
i nadanie jej indywidualnego charakteru. Zachęcić odwiedzających do poznania dalszej
części budynku. Odnaleźć odpowiednie miejsce i zapewnić czas, aby odbiorca mógł
odczytać przekazywaną informację(komunikat) poprzez typografię i charakter wnę-
trza. Tworząc tym samym współczesne wnętrze Domu Kultury – przyjazne, estetyczne
i umożliwiające jak najszerszej grupie odbiorców identyfikację z organizacją i jej celami.
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3. DEFINICJE DOMU KULTURY

Próbując rozwiązać postawiony problem na początek chciałabym przybliżyć rolę, funk-
cje, działanie jakim musi sprostać ten budynek-instytucja, definiując jej pojęcie.

Podstawowym problemem jest to jakie rozumienie terminu Dom Kultury przyjmuje-
my. Dotyczy on bowiem zarówno samego fizycznego obiektu – jego formy o określo-
nej funkcji jak i bardzo często organizacji, która zajmuje ów budynek. Pisząc zatem
o domu kultury, nie tylko o formie samego budynku, ale również o jego przeznaczeniu
należy sobie odpowiedzieć czym właściwie jest Dom Kultury?

Niestety nie istnieje jedna definicja takiego budynku np. w przepisach prawnych. Słow-
nik PWN dostarcza jedynie „fizycznego” opisu, koncentrując się na funkcji obiektu i po-
dając lapidarną definicję opartą na niej – „budynek mieszczący lokale kulturalno-ro-
zrywkowe, jak czytelnia, sala kinowa, świetlica”.1

Zgodnie z nieco szerszą definicją głównego Urzędu statystycznego: Instytucja kultu-
ry prowadząca wielokierunkową działalność społeczno-kulturalną, umożliwiająca się
w sposób, specjalnie wzniesiony lub adaptowanym budynkiem z salą widowiskowo-
kinową, z odpowiednią obsługą urządzeń i działalnością.

Natomiast Wikipedia, wykorzystuje powyższą definicję, uzupełniając ją o charaktery-
stykę użytkowo-społeczną i stwierdzając, że : można (w nich) prowadzić pozaszkolną
działalność i inicjatywy dydaktyczno-kulturalne dla młodzieży i dorosłych (warsztaty
kulturalne, przedstawienia, zabawy, wystawy). Zauważa również istotny element tej
specyficznej funkcji, która: Stanowi centrum kulturalno-oświatowe danej okolicy: wsi,
osiedla, miasta. A także określa dodatkowy zakres działań wskazując na fakt, że: Miej-
skie, gminne i dzielnicowe domy kultury często prowadzą działalność w zakresie pro-
mocji kultury regionu i „małej ojczyzny”.


[…]

nych. Pozwala to na bezpośredni kontakt z użytkownikiem obiektu i zapewnienie mu
dostępu do interesujących go informacji.

WIZUALIZACJE PRZESTRZENI
objętych szczegółowym projektem
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HOL KINA | KAWIARNIA-GALERIA
RZUT 1 PIĘTRA | PRZESTRZENIE OBJĘTE SZCZEGÓLOWYM PROJEKTEM

RECEPCJA
RZUT PARTERU | PRZESTRZENIE OBJĘTE SZCZEGÓLOWYM PROJEKTEM
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RECEPCJA | RZUTY | PRZEKRÓJ RECEPCJA | RZUTY | PRZEKRÓJ
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RECEPCJA-wizualizcje
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HOL KINA | RZUTY | PRZEKRÓJ
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HOL KINA-wizualizcje
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KAWIARNIA-GALERIA | RZUTY | PRZEKRÓJ
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KAWIARNIA-GALERIA - wizualizacje

MEBLE
(inspiracje, projekt)
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MEBLE
Stolik multimedialny

Stolik multimedialny
Materiał:
stelaż wykonany pro�lu zamkniętego o przekroju kwadratowym, malowany proszkowo
blat drewniany bukowy lub blat ze stali nierdzewnej malowany proszkowo na kolor czarny
na powierzchni blatu wbudowany dotykowy ekran LCD
na bocznej stronie stolika w stali nierdzewnej wycięte na wylot cytaty (cięcie cnc)
będące fragmentami książek wydawanych przez wydawnictwo KWADRATURA Łódzkiego Domu Kultury

181

Prezenter

Materiał:
stelaż wykonany profilu zamkniętego o przekroju kwadratowym, malowany proszkowo
tył na którym umieszczane są plakaty wykonany z wymiennej szarej, białej, czarnej pleksi
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FORMY INFORMACYJNE
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CZCIONKA

Kierując się wyborem doboru form literniczych użyłam czcionki NN Rektorat, prostej
jednoelementowej czcionki.

Jest to czcionka bazująca na liternictwie stworzonym w 1933 roku przez Ernsta Kelle-
ra na potrzeby oznakowania budynku Uniwersytetu Sztuki w Zurichu.

Font Rektorat został odkryty w 2001 roku podczas remontu tego budynku, pod ta-
petą. To odkrycie doprowadziło do stworzenia cyfrowego kroju pisma Rektorat au-
torstwa Nouvelle Noire.

Ernst Keller był określany jako ojciec stylu szwajcarskiego, nastepnie międzynarodo-
wego stylu typograficznego. Jego twórczośc opiera sie głównie na projektach plaka-
tów, pracach literniczych i projektowaniu graficznym w architekturze.
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https://nouvellenoire.ch/app/uploads/2018/01/NN_Specimen_Rektorat_2018.pdf
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..

FORMY INFORMACYJNE
Ikony na drzwiach/toalety

... ...
.

AĄBCĆDEĘFGHIJKLMNŃ
OÓPRSTUWVXYZŻŹ

aąbcćdeęfghijklmnń
oóprstuwxyzżź

Ikony na drzwiach toalet powstały poprzez przekształcenie litery A
czcionki NN Rektorat

Materiał:
Litery wycięte ze styroduru/lico wykonane z pleksi
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FORMY WIZERUNKOWE
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PODSUMOWANIE

Podejmując się pracy polegającej na zaprojektowaniu przestrzeni wewnątrz
budynku ŁDK, na samym początku ustaliłam założenia dotyczące interak-
cji ze stanem istniejącym. Określając granice interwencji i samorzutnie pod-
dając się restrykcjom z tego wynikającym. Doceniając zarówno idee i założe-
nia pierwotnego projektanta, ale również zauważając konieczność aktuali-
zacji estetyki i funkcjonalności na potrzeby współczesności. Synergia prze-
szłości i przyszłości, w której obie przestrzenie temporalne, koegzystują na
prawach równości w celu zaspokojenia potrzeb użytkowników, wydała mi
się najwłaściwszą drogą projektową do podążania. Podejście projektowe,
w którym działania, ograniczone są do minimum umożliwiającego podkreślenie
istniejącego piękna i zapewnienie odbiorcy uczucia powiazania z przeszłością,
przy jednoczesnym zupełnie współczesnym doświadczeniu przestrzeni i mate-
riałów ją tworzących wydało mi się jeżeli nie jedyną to najlepszym ujęciem te-
matu. Przyjmując kwestie związane z propagowaniem sztuki jako najistotniejszy
element działalności ŁDK, istotny nacisk położyłam na zarówno umożliwienie
jej prezentacji i kontemplacji, jak i na jakość jej oprawy w przestrzeniach wspól-
nych. Podnoszącą doznania związane z obcowaniem z dziełami sztuki, dbałość
o jakość elementów je prezentujących oraz jednocześnie utrzymanie ich obec-
ności na pewnym poziomie ukrycia dla odbiorcy, dopełnione zostało przez po-
trzebę zachowania szacunku dla pierwotnych rozwiązań projektowych budyn-
ku. Istotna warstwa komunikacji wizualnej, zarówno w zakresie przekazywania
prostych komunikatów informacyjnych, jak i warstwie semantycznej wyrażają-
cej idee instytucji domu kultury, również zderzone zostały z koniecznością ko-
egzystencji z pierwotnym. Ich obecność musiała zatem balansować pomiędzy
naturalną dla tego typu rozwiązań potrzebą czytelności i łatwej identyfikacji,
a pewnym wpasowaniem w ogólną idee projektową. Tak przyjęte założenia sta-
nowiły znaczne wyzwanie, głównie w zakresie projektowego samoograniczania.
Ich realizacja pozwoliła na stworzenie wnętrz wielowarstwowych, osadzonych
w tradycji, ale jednocześnie stosujących zupełnie współczesne rozwiąza-
nia odpowiadających na problemy i potrzeby współczesnej instytucji kultury
i jej użytkowników.
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