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Poznań - Nowy Tomyśl, 27.10.2024 r.

prof. dr hab. Piotr Szwiec

Wydział Architektury i Wzornictwa

Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz

w Poznaniu

Ocena dorobku twórczego i artystycznego oraz rozprawy doktorskiej

mgr Katarzyna Grzelakowskiej sporządzona w związku z przewodem doktorskim

wszczętym przez Akademię Sztuk Pięknych w Łodzi

Recenzja została napisana na podstawie dostarczonych materiałów:

1. Rozprawa doktorska – w języku polskim (wersja drukowana i cyfrowa);

2. Rozprawa doktorska – w języku angielskim (wersja drukowana i cyfrowa);

3. Życiorys zawodowy (wersja cyfrowa).

4. Dorobek zawodowy (wersja cyfrowa).

Zleceniodawca recenzji

Na podstawie Uchwały nr 30/2024 z dnia 2.07.2024 roku - Rady ds. stopni Akademii Sztuk Pięknych

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, zostałem powołany na recenzenta rozprawy doktorskiej

w dziedzinie sztuki, dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki, mgr Katarzyny

Grzelakowskiej.

Promotorem w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Grzelakowskiej jest dr hab. Bartosz Hunger.

Rozprawa doktorska pt. PROJEKT KOMPLEKSOWEJ MODERNIZACJI WNĘTRZ ŁÓDZKIEGO DOMU

KULTURY Z WŁĄCZENIEM TYPOGRAFII JAKO ELEMENTU PRZESTRZENNO-INFORMACYJNEGO została

przekazana do oceny, jako drukowane opracowanie w jednym tomie. Została podzielona na 16 części.

1. Wstęp

2. Uzasadnienie tematu

3. Definicja Domu Kultury

4. Tezy 11

5. Stan badań
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6. Przegląd wybranych rozwiązań na świecie

6.1. Szwecja-Kulturhuset-architekt-Peter Celesing

6.2. Francja-Wulkan – instytucja kultury w Hawrze-architekt- Oscar Niemeyer

6.3. Szwajcaria-Rote Fabrik-architekt- Carl Arnold Séquin-Bronner

6.4. Niemcy-UFA Fabrik-architekt-Otto Kohtz

6.5. Dania-Dom kultury,Biblioteka Viby Sjaelland -architekci-Christensen & Co. Architects , Primus

Arkitekter

6.6. Tingbjerg Biblioteka\Dom kultury -architekci z pracowni Cobe

6.7. Słowacja- Kasárne (Koszary) Kulturpark - w ramach projektu Europejskiej Stolicy Kultury Koszyce

2013

6.8. Hiszpania-Muzeum, Biblioteka, Centrum Kultury/Palma de Malorca -architekci-: Duch-Pizá, Flores

& Prats

6.9. Meksyk-Centrum Kultury-Merida-architekci-pracownia, główny architekt Gustavo Carmona

7.0. Polska-Służewski Dom Kultury-: Natalia Paszkowska i Marcina Mostafa z biura WWAA oraz Jana

Sukiennika z pracowni 137 kilo współpraca Michał Nocuń

7.1. Podsumowanie

8. Historia Polskich Domów Kultury

9. Historia obiektu-Łódzkiego Domu Kultury

10. Założenia projektowe | Podsumowanie

11. Wizualizacje przestrzeni objętych szczegółowym projektem

12. Meble (inspiracje, projekt)

krzesło, fotel, hoker, siedzisko stolik multimedialny prezenter (ekspozytor przestrzenny na plakaty-

obrazy)

13. Formy informacyjne

tablice informacyjne z załamaniem tablice proste obok windy tabliczki i cyfry przy drzwiach ikony na

drzwiach/toalety

14. Formy informacyjne 211 ruchome

15. Formy wizerunkowe

cytaty 3d

tablice magnetyczne

16. Bibliografia.

Całość opracowania posiada wszystkie cechy pracy naukowej i artystycznej, jest też estetycznie

i starannie pod względem graficznym opracowana. Zawiera trafnie dobrany materiał ikonograficzny

i merytoryczny.

Oceniany projekt powstał z dużym szacunkiem dla projektu pierwotnego.
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W dokonanej analizie doktorantka wykazała, iż rozumie ogólne zasady modernizmu.

Obiekt powstał jako domu weterana i był budynkiem pomnikiem służącym propagandzie, ale też

społeczności związanej z rządzącą partią i grupami kombatantów ją wspierającymi.

Po wojnie budynek został przekształcony na miejski dom kultury. Największym problemem tej adaptacji

było wpisanie funkcji domu kultury w niedokończony obiekt.

Budynek ten przeszedł kilka modernizacji, a po ostatniej przebudowie nie odzyskał ani pełnego

programu funkcjonalnego, ani pełnej kubatury, założonej w pierwotnym projekcie.

Nie zachowało się nic z pierwotnego wystroju wnętrz, ale istnieją rysunki mebli i projekty wnętrz

wykonane przez pierwszego projektanta.

Doktorantka dokonała analizy całego zebranego materiału źródłowego i wyciągnęła z tego właściwe

wnioski.

Całkowicie zgadzam się, iż nie da się odtworzyć, choćby z powodu zmiany programu, pierwotnej estetyki

wnętrz. Wydaje się całkowicie bezcelowe powielanie starych, już kiedyś zaproponowanych projektów

mebli i elementów wnętrzarskich, gdyż budynek zmienił funkcję. Zmieniły się też czasy. Obiekt ten

przeżył ładnych kilkadziesiąt lat w służbie kultury.

Dziś wydaje się, że zgodnie z tezami Doktorantki o strefy ogólnodostępne są wizytówką obiektu i są dla

osób odwiedzających w pewnym sensie bardzo istotne. Świadczą o otwartości danej jednostki kultury.

Zaproponowane przez Doktorantkę detale oraz meble stanowią współczesną propozycję opartą jednak

na pierwotnej koncepcji i wspartą nowymi inspiracjami.

Są to rzetelnie opracowane i przemyślane propozycje projektowe.

Oczywiście zastanowić się można nad innymi rozwiązaniami, ale trudno tym obecnie zaproponowanym

zarzucić, że nie wpisują się w istniejące założenie architektoniczno-przestrzenne.

Całość projektu oceniam pozytywnie.

Podsumowując

W ramach realizacji opracowania doktorskiego powstał projekt pełny, systemowy i całościowy, którego

idea funkcjonowania, forma, skala i zaproponowany materiał wraz z technologią wykonania nie budzą

zastrzeżeń.

PRZEBIEG ZATRUDNIENIA

Od 1996 roku współpraca z wieloma firmami oraz zleceniodawcami prywatnymi.

W roku 2002 odbyła praktyki w firmie Amcor Polska sp. z o.o. na stanowisku grafika w dziale rozwoju

produktu – przygotowywanie projektów do druku rotograwiurowego.

Od roku 2003 do 2006 zatrudniona na etacie grafika w oficynie wydawniczo-reklamowej Sagalara.
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Od roku 2004 do 2005 współpraca z agencją reklamową Most na stanowisku grafika odpowiedzialnego

za koncepcje i opracowanie projektów dla klientów firmy.

Od 2004 do 2018 zatrudniona na etacie grafika w Łódzkim Domu Kultury w Zespole ds. Wydawniczych

i Wspierania Projektów Plastycznych.

Od roku 2011 do 2012 Współpraca z Muzeum Miasta Łodzi.

Od roku 2018 do 2019 zatrudniona na etacie grafika w Drukarni Fingerprint.

Od roku 2019 do 2024 doktorantka była zatrudniona na etacie grafika w Drukarni Fleksograficznej

Reganta.

Od 2022 roku współpraca z Centrum Kultury Młodych.

Konkluzja

Z pełnym przekonaniem stwierdzam, że rozprawa doktorska pt. PROJEKT KOMPLEKSOWEJ

MODERNIZACJI WNĘTRZ ŁÓDZKIEGO DOMU KULTURY Z WŁĄCZENIEM TYPOGRAFII JAKO ELEMENTU

PRZESTRZENNO-INFORMACYJNEGO autorstwa pani mgr Katarzyny Grzelakowskiej jest oryginalnym

dokonaniem artystycznym, wykazuje ogólną wiedzę teoretyczną kandydata w dyscyplinie sztuki

projektowe oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej i artystycznej. Praca

doktorska spełnia wymagania art. 187 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce.

Zwracam się z wnioskiem do Rady ds. stopni Akademii Sztuk Pięknych im. Wł. Strzemińskiego w Łodzi

o nadanie Pani mgr Katarzynie Grzelakowskiej stopnia doktora w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki

plastyczne i konserwacja dzieł sztuki.

prof. dr hab. Piotr Szwiec